



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

4.09.2023.

Valmieras novada notikumu apskats
(4.09.–10.09.2023.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdien, 4. septembrī	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
Plkst. 18.30	Mazsalacas vidusskolas sporta zālē aicinām uz vingrošanas nodarbībām seniorus. Nodarbības vadīs Laine Else. Līdzmaksājums par vienu nodarbību līdz 4,00 EUR (atkarībā no dalībnieku skaita). Plašāk šeit .
Otrdien, 5. septembrī	
Trešdien, 6. septembrī	
	Autovadītāju ievērbai: no 6. septembra būs satiksmes organizācijas izmaiņas Tērbatas ielas posmā (no Liepu – Brīvības – Dīvaliņa – Tērbatas ielu rotācijas apļa līdz Valkas ielai), Valmierā remontdarbu dēļ. Veicot darbus rotācijas aplī, ielas posms satiksmei būs slēgts! Aicinām autovadītājus sekot līdzi izvietotajām ceļa zīmēm un informācijai par apbraucamajiem ceļiem. Prognozējoši darbi norisināsies līdz septembra beigām.
Plkst. 11.45	FIBA Pasaules kausa ceturtdaļfināla spēles Latvija-Vācija tiešraide Valmieras fanu zonā pie Valmieras Kultūras centra.
Plkst. 18.00	Valmieras vieglatlētikas kluba skriešanas seriāla 11. kārtā Jāņa Daliņa stadiona un Sajūtu parka teritorijā. Pieteikšanās sacensību dienā klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms sacensību sākuma. Plašāk šeit .
Ceturtdien, 7. septembrī	
Plkst. 9.30-14.00	Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs aicina apmeklēt demonstrējuma lauka dienu piensaimniecībā par slaucamo govju ēdināšanu un apsaimniekošanu, izmantojot pagarināto ganību periodu. Pasākums notiks Ramatas pagasta kultūras centrā un z/s "Rijaskalni". Piesakies līdz 5.09.2023. Plašāk: šeit .
Plkst. 17.30-18.30	Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Pievienojies šeit un pērc veselīgu pārtiku tieši no ražotāja!
Piektdien, 8. septembrī	

	Naukšēnu muižā notiks Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas (LPIA) sanāksme, kurā pārrunās jautājumus par iedzīvotāju iesaisti, līdzdalību, labu pārvaldību, pašvaldības līdzdalības budžetu. Plašāk šeit .
Plkst. 9.30-14.00	Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs aicina uz vērtīgu pasākumu bioloģisko lopu saimniekiem! Valmieras novada Matīšu pagasta "Saulītēs" un nobarojamo liellopu novietnē "Pīlēni" būs iespēja lauka dienā uzzināt visu par telišu nobarošanas iespējām bioloģiskajā saimniekošanas sistēmā. Piesakies līdz 6.09.2023. Plašāk: šeit .
Plkst. 10.00	Vidzemes slimnīcas Rehabilitācijas centra komanda organizēs publisku lekciju par artrītu – "Ikdiena ar artrītu- fizioterapeita ieteikumi un aktualitātes". Plašāk šeit .
Plkst. 20.00	Valmieras Kultūras centra vīru kora "Imanta" nosaukuma godināšanas svētki "Tas zobens nesarūs". Pēc koncerta balli spēlēs grupa "2 PRO" no Mārupes. Plašāk šeit .
Sestdien, 9. septembrī	
No plkst. 10.00	Kocēnos norisināsies IX Kokmuižas svētki, aicinot piedalīties senās Kokmuižas <i>riktēs</i> un izbaudīt muižas svētku gaisotni. Sendienās Kokmuižā saimniekoja ar vērienu. Tur bija savas dzirnavas, pienotava, degvīna dedzinātava un alus brūzis. Uz vietas tika sarūpēts viss nepieciešamais gan ikdienas kungu un saimes galdam, gan smalkām <i>riktēm</i> . Ļaudis brūvēja, medīja, zvejoja un rīkoja varenas dzīres. Svētku programma šeit .
Plkst. 10.00	Valmieras Vestura vidusskolā notiks ikgadējās sporta spēles bērniem un jauniešiem ar speciālām vajadzībām "Mēs varam". Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Aicinām uz bezmaksas paš aizsardzības nodarbībām bērnus un pieaugušos (kuri ir deklarēti Valmieras novadā) saimniecībā "Mičkēni", Kauguru pagastā, Valmieras novadā. Nodarbības vadīs pieredzējušais treneris Māris Rizga no sargisevi.lv. Pieteikties nodarbībām iespējams, rakstot e-pastu uz laura_zukovska@inbox.lv vai zvanot 28808440. Plašāk lasiet šeit .
Plkst. 10.00	Aicinām rotaļlietu darbnīcu ģimenēm ar bērniem "Radi bērnam un kopā ar bērnu". Sagataves un materiāli būs uz vietas. Šūsim, pildīsim un lecināsim vārdes un pildītos maisījumus. Taustes pieredzes, mešanas un ķeršanas prieks nodrošināts visai ģimenei. Darbnīca notiks Valmierā, Garā ielā 10. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00	Māra Štromberga BMX trasē "Valmiera" notiks starptautiskas sacensības BMX riteņbraukšanā Nordic BMX Cup. Šī gada Ziemeļvalstu čempionātam pieteicies kupls sportistu skaists no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Somijas un Norvēģijas. Ieeja bez maksas. Plašāk šeit .
No plkst. 10.00	Valmieras koprades darbnīcā DARE radošās darbnīcas bērniem "Sveiciens Tēva dienā": no plkst. 10.00 līdz 12.00 vecumā no 4 līdz 7 gadiem, no plkst. 13.00 līdz 15.00 vecumā no 8 līdz 12 gadiem. Dalības maksa: 10 EUR. Biļetes: noa.lv.
Plkst. 18.00	Burtnieku Kultūras centrā pasākumu cikla "Pieci vakari" notikums "Starp debesīm un zemi, un sevi...": ceļotāja Jāņa Kauliņa foto izstādes "Ceļo, kamēr vien vari!" atklāšana, tikšanās ar autoru; stāsti par Nepālu un ne tikai. Izstāde apskatāma līdz 31. oktobrim.
Plkst. 20.00	Ēveles Tautas namā Jāņa Ziemeļnieka Strenču Tautas teātris izrādīs Kārļa Ieviņa komēdiju "Nevaldāmā meitene". Režisors Andris Liepiņš. Ieeja: 2 EUR.
Svētdien, 10. septembrī	
Plkst. 10.00	Tēva dienā biedrība "Esam Jērcēniem" aicina uz dabas izziņas pasākumu – pārgājienu "Sedas purvs rudeni". Pulcēšanās Strenču pilsētas centra

	laukumā. Grūtības pakāpe – vidēja. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26312250. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00	Māra Štromberga BMX trasē "Valmiera" notiks "Crystal Dent" BMX Latvijas kausa sezonas astotais posms. Aicinām atbalstīt braucējus klātienē! Ieeja bez maksas.
Plkst. 12.00	Naukšēnu sporta hallē notiks kornhola turnīrs dubultspēlēs. Plašāk šeit .

Dažādas aktualitātes

Līdz 10. septembrim Valmierā, stāvlaukumā aiz t/c "Valleta" būs iespēja sekot FIBA Pasaules kausa spēļu tiešraidēm Basketbola fanu zonā. Plašāk [šeit](#).

Kandidātus Valmieras novada apbalvojumiem "Valmieras novada Goda pilsonis" un "Valmieras novada Gada cilvēks" aicinām pieteikt **līdz 17. septembrim**. Plašāk [šeit](#).

Uzņēmējiem iespēja pieteikties preču zīmes "Radīts Valmieras novadā" lietošanai. Plašāk [šeit](#).

Aizvadītajā nedēļā, **no 28. augusta līdz 3. septembrim**, pasaulē nācis 21 mazulis – 8 meitenītes un 13 puisīši. No visiem jaundzimušajiem četri ir valmiešieši. Divi bērniņi ir no Skaņkalnes un Ķoņu pagastiem.

Biedrība "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA" izsludina devītās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks: 2023. gada **11. septembris** – 2023. gada **11. oktobris**. Plašāk: www.zgauja.lv

Valmieras novada jauniešu iniciatīvām pieejams Valmieras novada pašvaldības finansiāls atbalsts projektu konkursā "Īsteno savu ideju!". Projektu pieteikumus iespējams iesniegt **līdz 25. septembrim**. Plašāk [šeit](#).

Latvijas Piļu un muižu asociācija rīko kultūras tūrisma ceļošanas akciju "Apceļosim Latvijas pilsis un muižas 2023". Šogad ceļošanas akcija norisināsies **no 1. jūnija līdz 28. oktobrim**. Tajā piedalīsies Valmiermuiža un Valtenberģu muiža. Plašāk [šeit](#).

Caur zaļojošām koku alejām, gar čalojošiem upju krastiem, pa kultūrvēstures takām un diženām dabas vietām vedīs Valmieras novada Tūrisma akcija, kas šogad norisināsies **līdz 31. oktobrim**. Plašāka informācija [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

Atbalsts Ukrainai

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

Līdz 4. septembrim Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde “Valmieras aktieri – augusta jubilāri”.

Līdz 4. septembrim Rūjienas Kultūras namā iespējams aplūkot tekstilmākslinieces Gintas Kristjansones personālizstādi “Vārdene”.

Līdz 9. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde “Ekspozīcijas piezīmes”. Saskaņā ar cenrādi.

Līdz 9. septembrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā ekspresizstāde “Prieks dalīties priekā”. Ieeja pēc cenrāža.

No 9. līdz 16. septembrim Kocēnu bibliotēkas velju zālē izstāde “Medību mirkļi”.

No 9. septembra līdz 31. oktobrim Burtnieku Kultūras centrā ceļotāja Jāņa Kauliņa foto izstāde “Ceļo, kamēr vien vari!”.

Līdz 11. septembrim Strenču pilsētas bibliotēkā projekta "Life for Species" ceļojošā fotoizstāde “Zaļie dārgumi”: retu, apdraudētu un aizsargājamu sugu fotogrāfijas.

Līdz 13. septembrim Valmieras Integrētajā bibliotēkā būs apskatāma Daces Krēsliņas akvareļu izstāde “Dotta designs”.

Līdz 15. septembrim Brenguļu sporta centrā “Kaimiņi” 1. stāva foajē fotogrāfiju izstāde no novadpētniecības materiāliem “Tilti un tiltiņi - Brenguļu pagastā”. Izstāde ir apskatāma pašvaldības darba laikā.

No 11. augusta Rūjienas pilsētas bibliotēkā fotogrāfiju izstāde “Vasara pilnbriedā”.

Līdz 30. septembrim Sedas pilsētas bibliotēkā aplūkojama ornitologa un putnu fotogrāfa Viestura Klimpiņa fotoizstāde.

Līdz 20. septembrim Mazsalacas Kultūras centrā būs iespēja aplūkot video mākslinieces Zanes Zelmenes personālizstādi “Zemes toņi”. Izstāde ir imersīva videoinstalācija, kas apvieno mitoloģiju, ekomākslu un akustiku, lai radītu dinamisku pieredzi. Mākslinieces mērķis ir popularizēt vides saglabāšanu, vienlaikus demonstrējot Skaņākalna unikālās akustiskās īpašības. Plašāk par izstādi [šeit](#).

Līdz 30. septembrim Lodes bibliotēkā fotogrāfiju izstāde “Lode manām acīm”.

Līdz 30. septembrim Vīlpulka pagasta bibliotēkā Paulas Šarlotes Jeskes fotogrāfiju izstāde "Sapnis".

Līdz 30. septembrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā aplūkojama Margaritas Muntagas darināto vainagu izstāde.

Līdz 30. septembrim Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde "Gaujas Nacionālajam parkam – 50".

Septembrī Bērzaines pagasta bibliotēkā aicinām aplūkot izstādi "Draule. Velniņi. Blaumanis".

Septembrī Bērzaines Tautas namā aicinām apskatīt Aijas Princes-Galzones gleznu izstādi "Tuvumā un tālumā".

Septembrī Burtnieku Mācītājmuižas kompleksa staļļa ēkā apskātama Guntara Sviķa gleznu izstāde.

Līdz 4. oktobrim Valmieras muzeja Izstāžu namā Andas Munkevicās personālizstāde "Plūst". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja apskātama vides izstāde "Skolas Naukšēnu un Ķoņu pagastā līdz 20. gs. vidum".

Līdz decembrim Mazsalacas muzejā būs apskātama Eduarda Deņisenko gleznu izstāde.

Patstāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija "de Woldemer". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Patstāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums "Mājā un sētā". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Dievkalpojumi

Pkst. 10.00	Katru svētdienu Svētā Bērtuļa baznīcā
Pkst. 11.00	Katru svētdienu Valmieras sv. Sīmaņa baznīcā
Pkst. 11.00	Katru svētdienu Burtnieku baznīcā
Pkst. 12.00	Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas sv. Faustīnes Romas katoļu draudzē
Pkst. 18.00	Ceturtdienās Valmieras sv. Sīmaņa baznīcā